[image: Imagem relacionada]CÂMARA MUNICIPAL DE FARIA LEMOS
CEP: 36840-000    -   Estado de Minas Gerais
Rua Coronel João Marcelino, 186 – CNPJ: 26.114.819/0001-73

INDICAÇÃO Nº 002/2025

De: Câmara Municipal de Faria Lemos/MG
Vereador: Fábio da Rocha Benedito Filho
Para: Prefeitura de Faria Lemos
C/C.: Gabinete do Prefeito
Assunto: Solicitação (faz)
Data: 19/02/2025

Indico ao Chefe do Poder Executivo Municipal, nos termos do artigo 88, Inc. III e art. 116 do Regimento Interno, por meio do setor competente, a instalação de ar condicionado ou climatizador na Capela Mortuária Municipal e também a reforma do espaço, retirando o ressalto que possui.

Justificativa

É inegável que a dignidade no momento de despedida dos entes queridos é de suma importância para as famílias enlutadas. No entanto, as atuais condições da Capela Mortuária não condizem com o respeito e o conforto que esses momentos delicados exigem. A falta de um sistema de ar condicionado adequado, torna o ambiente insuportável em períodos de calor mais intenso.
Por isso, solicitamos encarecidamente que seja realizada uma reforma completa nas instalações da Capela Mortuária Municipal, bem como a adequação do piso para proporcionar mais conforto e acessibilidade a todos.

  Faria Lemos, 19 de fevereiro de 2025.

Atenciosamente,

_______________________________________________________
Fábio da Rocha Benedito Filho
Vereador da Câmara Municipal de Faria Lemos
Rua Coronel João Marcelino, 186, Centro – Faria Lemos/MG – CEP: 36840-000 – Tel.: (32) 3749-1230 – E-mail: contato@camarafarialemos.mg.gov.br

image1.jpeg